

新聞稿

發稿日期：2009年4月30日

華亞科技 2009 年第一季財務報告：

營收新台幣 63 億 5 仟 5 佰萬元，單季每股虧損為新台幣 1.59 元

華亞科技董事會決議提請股東會同意授權董事會辦理不超過總計 20 億股的現金增資案

華亞科技股份有限公司今(4月30日)公佈2009年第一季截至3月31日之財務報告，公司第一季營收約達新台幣63億5仟5佰萬元，營業損失約計新台幣46億1仟4佰萬元，稅後淨損約為新台幣53億1仟6佰萬元，單季每股虧損為新台幣1.59元。當季虧損已含原存貨跌價損失列為銷貨成本之回升利益計新台幣2億5仟1佰萬元。所有財務數字皆為公司自結尚未經會計師查核，每股虧損之設算股數為依加權平均發行股數33億3千8百萬股。

由於DRAM平均銷售價格較前季持續下跌，並受到減產效應以致位元出貨量較前季減少49%之影響，所以2009年第一季營收較前一季衰退23%。由於華亞科技主要客戶之一，奇夢達科技於2009年1月23日申請破產保護，本公司即刻停止對奇夢達的投片生產與晶圓出貨，以致2009年第一季的晶圓出貨量較上一季減少51%。本公司2008年第四季管理費用包括因奇夢達申請破產而認列對該公司應收帳款餘額新台幣33億4仟5百萬元之虧損，淨營業外損失為新台幣21億4仟8百萬元，其中包括認列奇夢達存貨跌價損失之新台幣3億6仟4百萬元。

根據目前南亞科技、美光科技與華亞科技之間所簽訂的供貨合約，美光科技在2009年第三季前將逐步取得相當於先前奇夢達之於華亞科技50%之製造產能的相關權利與義務，包括依據特定之條款向華亞科技承購晶圓的權利，以及當晶圓承購未達特定目標時，所需分攤部分閒置成本的義務。公司預期需持續視客戶需求與市況變化，以對未來的生產規模與晶圓

出貨量進行適當調整。

本公司於 2009 年 4 月 9 日所召開的記者會中宣佈由於策略考量以及技術揭露的風險，美光科技、南亞科技與華亞科技陣營決定不加入由台灣政府成立的台灣記憶體公司(TMC)，而將全力發展美光科技的 50 奈米堆疊式製程技術，並深耕更進階的製程技術。華亞科技預計自 2009 年第三季開始美光科技的 50 奈米堆疊式製程技術的試產，並將根據可靠的資金籌措來源，進而決定確切的製程轉換進度。

2009 年第一季之資本支出為新台幣 1 億 2 千萬元，2009 年全年資本支出預估為新台幣 117 億元，其中包括第三季開始進行 50 奈米堆疊式製程技術試產所需之新台幣 65 億元，取得亞美科技廠房相關的廠務設施所需之新台幣 20 億元與預期取得亞美科技廠房租賃約計新台幣 27 億元(將被歸類為資本租賃資產)，以及先前投資計畫之剩餘支出約計新台幣 5 億元。

華亞科技董事會已於 2009 年 4 月 30 日決議於 2009 年 6 月 18 日股東會上建議股東授權董事會於適當時機為公司財務之需求發行不超過 20 億股普通股的現金增資案，並由全體股東表決之。

關於華亞科技

華亞科技股份有限公司於 2003 年 1 月 23 日成立。華亞科技以其先進的生產設備與製程技術，專業代工生產高密度、高性能之標準型 DRAM（動態隨機存取記憶體）產品。華亞科技結合了其技術夥伴之領先研發技術移轉與自身量產成本效益，展現卓越的生產力、競爭力與領先同業之製造技術水準。公司詳情，請上公司投資人關係網站: <http://ir.inotera.com>。

財務摘要 (2009 年第 1 季財務數字皆為公司自結，尚未經會計師查核)

單位: 新台幣佰萬元，除每股盈餘為新台幣元	2009 年 第一季	2008 年 第四季	季成長	年成長	2008 年 第一季
營業收入淨額	6,355	8,253	-23%	-28%	8,802
營業毛利 (虧損)	(4,482)	(4,681)	4%	-29%	(3,470)
管理費用	(88)	(3,423) *	97%	-0.01%	(87)
研究發展費用	(44)	(25)	-76%	85%	(288)
營業費用合計	(132)	(3,448)	96%	65%	(375)
營業淨利 (虧損)	(4,614)	(8,128)	43%	-20%	(3,846)
營業外收入 (損失)	(702)	(2,148) *	67%	-175%	(255)
稅前淨利 (虧損)	(5,316)	(10,276)	48%	-30%	(4,101)
所得稅利益 (費用)	(0)	(3)	100%	100%	(81)
稅後淨利 (虧損)	(5,316)	(10,279)	48%	-27%	(4,182)
每股盈餘 (虧損)	(\$1.59)	(\$3.08)	48%	-27%	(1.25)
加權平均發行股數 (百萬股)	3,338	3,338			3,338
毛利率 (%)	-71%	-57%			-39%
營業淨利率 (%)	-73%	-98%			-44%
營業外收入 (損失) (%)	-11%	-26%			-3%
所得稅利益 (費用) (%)	0%	0%			-1%
稅後淨利率 (%)	-84%	-125%			-48%
EBITDA 淨利率 (%)	37%	-29%			32%

註明: 在季成長與年成長欄位中的正數百分比表示 2008 年第四季獲得改善，而負數百分比則表示反向走勢。

*本公司 2008 年第四季認管理費用包括因奇夢達申請破產而認列對該公司應收帳款餘額新台幣 34 億元之虧損，淨營業外損失為新台幣 21 億 4 仟 8 百萬元，其中包括認列奇夢達庫存跌價損失之新台幣 3 億 6 仟四百萬元。

公司發言人：高啓全 總經理

新聞連絡人：林依潔 法人暨公共關係部

聯絡電話：03-327-2988 分機 3309 Email：maggielin@inotera.com